;·-·~~~~-----------,

, l.~ ·?C.JADO POR UNANIMIDADE l Er,1 __ s • ..lo,.jsãb.Ao ....... de-3---;..~ _o_u_T_. 2016 __

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberações

Protocolo

Barra do Garças @
Estado de Mato Grosso

D Projeto de Lei

D Projeto de Decreto do
N.º660, Liv. 25, Fls. __ Em 31/10/2016. Legislativo

D Projeto de Resolução Nº.483/2016
às 15:10hs.

Autor: Vereador ODORICO FERREIRA CARDOSO NETO - PT

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e

deliberação do Plenário, seja enviado ao Prefeito e a Secretaria de Urbanismo e a

empresa de lixo para que informem o porquê da RUA PARÁ, Nº 177, Jardim

Amazônia II a coleta de lixo ser feita de maneira ir ar, pois passava todos os

dias e agora, sem regularidade, apenas às segundas, q

é recorrente também em outros bairros

Sala das Sessões da Câmara

de outubro de 2016.

-
ODORICOF

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

Seria de bom tom que a empresa de lixo em acordo com a SECRETARIA

DE URBANISMO fizessem um cronograma da coleta de lixo e publicizassem os

dias, locais e os porquês de alguns bairros não serem atendidos todos os dias.

Assim posto, solicito todo o

implantemos urgentemente um

coleta de lixo em nossa cidad .

de Vossas Excelências para que

NETO